



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年2月13日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 大  
 コード番号 9849 URL http://www.kyodopaper.com  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也 TEL 03-5826-5171  
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績（平成24年4月1日～平成24年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	12,984	△1.5	92	92.8	101	85.7	84	—
24年3月期第3四半期	13,178	△8.2	48	153.3	54	63.3	△46	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 46百万円 (—%) 24年3月期第3四半期 △59百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	12.70	—
24年3月期第3四半期	△6.95	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	9,488	2,883	30.4
24年3月期	9,810	2,869	29.2

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 2,882百万円 24年3月期 2,869百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,740	0.6	153	31.9	150	25.4	45	49.4	6.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 有
- ④ 修正再表示： 無

(注) 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	25年3月期3Q	7,353,443株	24年3月期	7,353,443株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	712,420株	24年3月期	712,420株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	25年3月期3Q	6,641,023株	24年3月期3Q	6,641,187株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要等を背景に回復基調にあるものの、欧州の債務問題や円高・株安の継続により不透明な状況が続きました。しかしながら年末に起きた政権交代により景気回復への期待感が生まれ為替・株式共急速な変化の兆しが見られるようになりました。

当社グループは、廉価な輸入紙の市場流入や販売価格の下落により、販売数量は確保したものの売上は低調に推移いたしました。利益につきましては、売上高の減少により売上総利益は減少したものの、販管費の削減を図り利益の確保に努めてまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高は12,984百万円（前年同期比1.5%減）、営業利益は92百万円（前年同期比92.8%増）、経常利益は101百万円（前年同期比85.7%増）、四半期純利益は84百万円（前年同期は46百万円の損失）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べて321百万円減少し、9,488百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金が296百万円、商品が129百万円が減少し、現金及び預金が179百万円増加したためであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて335百万円減少し、6,605百万円となりました。これは主に有利子負債が430百万円減少し、支払手形及び買掛金が119百万円増加したためであります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて13百万円増加し、2,883百万円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年11月9日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（減価償却方法の変更）

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益および税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	365,272	544,940
受取手形及び売掛金	3,963,845	3,667,369
商品	686,567	556,822
未収入金	612,818	643,331
その他	47,196	49,130
貸倒引当金	△28,047	△26,308
流動資産合計	5,647,652	5,435,286
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,280,703	1,237,752
機械装置及び運搬具（純額）	37,278	38,729
土地	1,417,953	1,417,953
その他（純額）	15,363	11,807
有形固定資産合計	2,751,298	2,706,244
無形固定資産		
のれん	637,713	607,820
その他	23,171	10,305
無形固定資産合計	660,884	618,126
投資その他の資産		
投資有価証券	452,564	425,653
出資金	215,341	215,341
その他	82,823	87,973
投資その他の資産合計	750,729	728,967
固定資産合計	4,162,913	4,053,338
資産合計	9,810,566	9,488,624

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,391,424	5,510,783
短期借入金	720,000	350,000
1年内返済予定の長期借入金	60,000	60,000
賞与引当金	47,269	25,407
その他	203,468	201,923
流動負債合計	6,422,163	6,148,114
固定負債		
長期借入金	120,000	60,000
退職給付引当金	357,007	360,837
繰延税金負債	3,865	3,473
その他	37,681	32,629
固定負債合計	518,553	456,940
負債合計	6,940,716	6,605,054
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	92,360	143,525
自己株式	△258,452	△258,452
株主資本合計	2,991,521	3,042,686
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△115,662	△153,592
為替換算調整勘定	△6,697	△6,290
その他の包括利益累計額合計	△122,360	△159,882
少数株主持分	687	765
純資産合計	2,869,849	2,883,569
負債純資産合計	9,810,566	9,488,624

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	13,178,083	12,984,124
売上原価	11,448,688	11,256,453
売上総利益	1,729,394	1,727,670
販売費及び一般管理費	1,681,348	1,635,017
営業利益	48,046	92,653
営業外収益		
受取利息	48	25
受取配当金	25,476	21,860
設備賃貸料	6,387	6,814
貸倒引当金戻入額	4,314	677
その他	7,116	5,570
営業外収益合計	43,343	34,949
営業外費用		
支払利息	14,196	10,491
手形売却損	9,530	8,814
保証債務費用	5,831	1,367
その他	7,191	5,458
営業外費用合計	36,750	26,131
経常利益	54,640	101,471
特別損失		
特別退職金	2,151	—
貸倒引当金繰入額	79,195	—
その他	14,291	—
特別損失合計	95,639	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△40,998	101,471
法人税、住民税及び事業税	5,490	17,415
法人税等調整額	—	△392
法人税等合計	5,490	17,023
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△46,489	84,448
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△341	78
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△46,148	84,369

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△46,489	84,448
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△12,232	△37,929
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,132	406
その他の包括利益合計	△13,364	△37,522
四半期包括利益	△59,854	46,925
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△59,512	46,847
少数株主に係る四半期包括利益	△341	78

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。